
I ;  

_.,,,..,,,_,.,) 
., ·"'"'"""- ·,o,tť 

,. 
I I O -

DOHODA O ZACHOVANI DUVERNOSTI 

zavřená v níže uvedený den mezi těmito smluvními stranami: 

Sídlo: 

IČO: 

AGRA GROUP a.s. 

Tovární 201, 387 15 Střelské Hoštice 

26020343 

Doilo na právnf oddělení ČZU dnr. 

3 o. 1t 2011 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 1071 

Zastoupená: Mgr. Jiřím Kopencem, předsedou představenstva 

(dále jen „AGRA GROUP") 

- a -

Organizace: 

Sídlo: 

IČO: 

česká zemědělská univerzita v Praze 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

60460709 

Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

(dále jen „Partner" a společně s AGRA GROUP označované jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě 
,,Smluvní strana"). 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, že: 

(A) mezi dlouhodobé cíle AGRA GROUP patří mimo jiné projekty v oblasti vývoje, výroby a

prodeje přípravků užívaných v zemědělství;

(B) Partner je vysokou školou zřízenou na základě zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách,

ve znění pozdějších, která se v rámci své činnosti zabývá mj. vědou, výzkumem a

experimentálním vývojem a inovacemi v oblasti vývoje zemědělských plodin.

(C)

Stránka 1 z 6 



(D) Smluvní strany mají zájem projednat podmínky vzájemné spolupráce ve shora uvedených

oblastech Partnerových znalostí, přičemž AGRA GROUP má zájem ověřit možnosti

předmětného know-how v zemědělské praxi (dále jen „Projekt");

(E) v souvislosti s jednáním o podmínkách spolupráce na Projektu budou nebo mohou být

některé ze Smluvních stran sděleny, či jinak zpřístupněny informace související s činností

druhé Smluvní strany, na jejichž utajení má druhá Smluvní strana zájem (technologické,

technické a obchodní dokumentace, obchodní kontakty, podmínky spolupráce s tuzemskými

i zahraničními subjekty a mnohé další údaje);

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO: 

1. VYMEZENÍ POJMŮ

dohodu o zachování důvěrnosti 

(dále jen „Dohoda") 

1.1. Pro účely této Dohody chápou Smluvní strany následující pojmy takto: 

1.1.1. ,,Důvěrné informace" znamená veškerá oznámení, informace, údaje nebo vysvětlení 

v písemné, elektronické, grafické a ústní formě, které byly nebo jsou odhalovány nebo 

poskytovány k dispozici, přímo či nepřímo a které se týkají zejména, nikoliv však 

výlučně: 

(i) ochranných známek, případně přihlášek ochranných známek, průmyslových

vzorů, případně přihlášek průmyslových vzorů (ve spojitosti s Projektem), a to

v jakékoli jurisdikci;

(ii) stávajících a zamýšlených nabídek produktů a služeb, obchodních a

marketingových plánů, výzkumu a vývoje týkajících se stávajících a zamýšlených

nabídek produktů a služeb, návrhů, metodik, potvrzení, koncepcí a nápadů,

technologie, postupů a technických údajů týkajících se Projektu;

(iii) seznamů klientů a zákazníků a informací o nich, informací o dodavatelích a

osobních informací o zaměstnancích, podrobných informací o smlouvách a

údajů ze smluv, autorských práv, ochranných známek, patentů, návrhů, know

how, obchodních tajemství a jiného duševního vlastnictví a všech právních

názorů a dokumentace ve spojitosti s Projektem;

(iv) technologií, technologických a výrobních postupů a procesů ve spojitosti

s Projektem;

(v) provozních metod a pracovních postupů ve spojitosti s Projektem;

(vi) produkovaných výrobků ve spojitosti s Projektem;

(vii) výzkumu a vývoje produktů a služeb ve spojitosti s Projektem;

(viii) informací týkajících se této Dohody a jejího účelu a předmětu;

(ix) všech informací, které splňují charakter Důvěrných informací ve smyslu tohoto

Stránka 2 z 6 



článku a byly sdíleny před uzavřením této Dohody mezi Smluvními stranami; 

(x) jakýchkoli jiných neveřejných informací sdílených mezi Smluvními stranami;

(xi) jakýchkoli sdělení, která byla jasně označena jako důvěrná;

1.1.2. .,Smluvní strana poskytující informace" znamená Smluvní strana, která Důvěrné 

informace odhaluje nebo dá k dispozici, přímo či nepřímo, druhé Smluvní straně; 

1.1.3. .,Smluvní strana přijímající informace" znamená Smluvní strana, která Důvěrné 

informace obdrží nebo se jinak dozví od Smluvní strany poskytující informace; 

1.1.4. .,Specifický účel" znamená účel, pro který mají být Důvěrné informace poskytnuty 

a/nebo sděleny mezi Smluvními stranami, a to výlučně (i) ujištění se o možnostech 

spolupráce Smluvních stran na Projektu, (ii) analýza možných obchodních modelů a 

příležitostí obou Smluvních stran ve vztahu k Projektu a (iii) zvážení budoucí 

spolupráce Smluvních stran na Projektu. 

1.2. V případě výskytu jakýchkoli pochybností o tom, zda by se jakékoli informace měly považovat 

za důvěrné, či nikoli, bude se zacházet v této věci s takovými informacemi jako s důvěrnými. 

1.3. Bez ohledu na výše definované Důvěrné informace se za důvěrné informace nebudou 

považovat takové informace, které: 

1.3.1. Smluvní strana přijímající informace prokazatelně vlastnila nebo měla v držení ještě 

před uzavřením této Dohody; 

1.3.2. jsou prokazatelně běžně známé v době uzavření této Dohody nebo se stanou 

prokazatelně běžně známými po uzavření této Dohody. Důvěrné informace se 

nicméně nebudou považovat za běžně známé jen proto, že jakákoli část takových 

Důvěrných informací je začleněna v obecných rysech nebo protože jsou jednotlivé 

rysy, součásti nebo kombinace těchto informací veřejně známé; 

1.3.3. jsou uvedené v běžných publikacích, odborných časopisech nebo obecně známé ve 

výrobě a výzkumné praxi. 

2. ODHALENÍ A UŽITÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

2.1. Smluvní strana přijímající informace se zavazuje vůči Smluvní straně poskytující informace, 

že po dobu platnosti této Dohody nebude: 

2.1.1. publikovat, sdělovat, odhalovat ani předávat žádné Důvěrné informace jakýmkoli 

způsobem jakékoli osobě nebo subjektu, pokud to nebude předem písemně 

schváleno Smluvní stranou poskytující informace; 

2.1.2. využívat jakékoli Důvěrné informace pro jakýkoli účel jiný, než je Specifický účel, 

pokud to nebude konkrétně předem písemně schváleno Smluvní stranou poskytující 

informace; 

2.1.3. reprodukovat nebo šířit Důvěrné informace vyjma případů, kdy je to odůvodněně 

nezbytné pro Specifický účel; 

(dále jen „Závazek zachování důvěrnosti"). 

Stránka 3 z 6 



2.2. Nic z toho, co je obsaženo v této Dohodě, nezavazuje AGRA GROUP ani Partnera k odhalení 

jakýchkoli konkrétních informací nebo poskytnutí jakýchkoli konkrétních informací 

k dispozici druhé Smluvní straně, a to včetně jakýchkoli Důvěrných informací. 

2.3. Smluvní strana přijímající informace bere na vědomí, že Smluvní strana poskytující informace 

ani žádný z jejích zástupců nečiní žádné výslovně ani mlčky předpokládané prohlášení nebo 

záruku, pokud jde o přesnost nebo úplnost odhalovaných Důvěrných informací, s výjimkou, 

jak může být případně jinak písemně dohodnuto mezi Smluvními stranami. Každá ze 

Smluvních stran přebírá plnou odpovědnost za všechny závěry, které tato Smluvní strana 

vyvodí z Důvěrných informací. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1. Smluvní strany se dohodly, že budou chránit Důvěrné informace a vyvíjet všechnu nezbytnou 

snahu k jejich ochraně a že přijmou všechna nezbytná právní, procesní a technická opatření 

potřebná pro ochranu Důvěrných informací proti jejich neoprávněnému odhalení nebo 

poskytnutí třetím osobám, případně možnému zneužití jakoukoli třetí osobou. Smluvní 

strany jsou povinny si za účelem řádného plnění svých povinností dle tohoto článku 

vzájemně poskytnout maximální součinnost. Porušení jakékoliv povinnosti dle tohoto článku 

bude považováno za porušení Závazku zachování důvěrnosti. 

3.2. Smluvní strany se dále dohodly, že Smluvní strana přijímající informace zpřístupní Důvěrné 

informace pouze těm zaměstnancům, případně osobám, s nimiž spolupracuje na základě 

samostatných smluv o zachování důvěrnosti (např. advokátům, daňovým konzultantům), 

kteří potřebují mít tyto informace k dispozici pro naplnění Specifického účelu. Pokud Smluvní 

strana přijímající informace své povinnosti dle tohoto článku poruší, bude to považováno za 

porušení Závazku zachování důvěrnosti. 

3.3. Smluvní strana přijímající informace je dále povinna, za podmínek stanovených v této 

Dohodě, chránit Důvěrné informace i po dobu 7 let ode dne ukončení platnosti této Dohody. 

Závazek Smluvní strany přijímající informace zachovat Důvěrné informace v tajnosti a 

důvěrnosti bude nicméně ukončen, jestliže budou tyto Důvěrné informace zákonně 

zveřejněny nebo se stanou zákonným způsobem veřejně známými. 

3.4. V případě újmy vzniklé Smluvní straně poskytující informace v důsledku porušení této 

Dohody ze strany Smluvní strany přijímající informace se Smluvní strana přijímající 

informace zavazuje nahradit Smluvní straně poskytující informace tuto způsobenou újmu. 

3.5. V případě porušení Závazku zachování důvěrnosti se Smluvní strana přijímající informace 

zavazuje Smluvní straně poskytující informace zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč, 

a to v každém jednotlivém případě porušení. Zaplacením smluvní pokuty však není dotčen 

nárok Smluvní strany poskytující informace na náhradu újmy, a to ani ve výši, v jaké 

přesahuje výši smluvní pokuty. 

4. FORMY SDĚLOVÁNÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

4.1. Smluvní strany se tímto dohodly, že Důvěrné informace poskytované Smluvní straně 

Stránka 4 z 6 



přijímající informace budou předávány v písemné formě (včetně elektronických zpráv) nebo 

ústně v průběhu osobních schůzek. 

4.2. Smluvní strana přijímající informace není oprávněna pořizovat další kopie Důvěrných 

informací poskytovaných Smluvní stranou poskytující informace. 

S. PLATNOST DOHODY

5.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu 7 let. 

5.2. Po ukončení platnosti této Dohody (nebude-li to Smluvními stranami dohodnuto dříve) 

z jakéhokoli důvodu budou všechny materiály, které obsahují Důvěrné informace (včetně 

dokumentů, písemností, shrnutí ústně poskytovaných informací a specifikací), majetkem 

Smluvní strany, která tyto Důvěrné informace poskytla a budou na její žádost urychleně 

vráceny, případně budou zničeny a toto zničení bude potvrzeno formou písemného 

prohlášení Smluvní strany, která zničení provedla. 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly v Dohodě ujednat a které považují za důležité pro závaznost 

této Dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev 

učiněný po uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

této Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

6.2. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že základní podmínky této Dohody jsou výsledkem 

jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah 

základních podmínek této Dohody. 

6.3. Partner přebírá podle § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ"), riziko změny okolností. 

6.4. V případě, kdy bude jakákoliv smluvní pokuta dle této Dohody snížena soudem, zůstává 

zachováno právo na náhradu újmy ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem 

jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

6.5. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení§ 558 odst. 2 OZ dohodly, že obchodní zvyklosti 

nemají přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jejím uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podmínky

uvedené v této Dohodě se uplatní i na Důvěrné informace předané v souvislosti s Projektem

před nabytím její účinnosti.

Stránka S z 6 



7.2. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dohody tak, aby tato 
Dohoda mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného 
znění Dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

7.3. Tato Dohoda se stává závaznou i pro právní nástupce Smluvních stran. 

7.4. Stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této Dohody a taková 
neplatnost, neúčinnost a/nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost 
a/nebo vymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody. Smluvní strany se zavazují v rámci 
této Dohody nahradit formou dodatku k této Dohodě toto neplatné, neúčinné a/nebo 
nevymahatelné ustanovení novým, platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení. 

7.5. Bude-li shledáno některé z ustanovení této Dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení Dohody obdobně podle§ 576 OZ. 

7.6. Tato Dohoda byla uzavřena a řídí se právním řádem české republiky. Všechny spory 
vznikající z této Dohody a v souvislosti s ní budou vykládány v souladu s právem české 
republiky (s vyloučením pramenů mezinárodního práva soukromého) a ustanovení zákona 
upravující poměry mezi Smluvními stranami mají přednost před obchodními zvyklostmi. 

7.7. Veškeré změny této Dohody je možno provést pouze písemně formou číslovaných dodatků. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

7.8. Tato Dohoda byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, když AGRA GROUP 
obdrží jedno a Partner dvě vyhotovení. 

Za AGRA GROUP: Za Partnera: 

cY-1-P-_t{f t{{ 4 'l1 V Praze dne � . /l 2v 2A

Mgr. Jiří Kopenec 
předseda představenstva 

-�ČESKÁ
, � ·  1 Z EMEDELSKÁ 

UN:VEKZITA 
V PRAZE (2) 

Stránka 6 z 6 




